РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 ноября 2025г.                                                                                                                № 38
с. Новосельское

О создании рабочей группы по подготовке
проекта Устава муниципального
образования сельское поселение Новосельский
сельсовет Бурлинского района Алтайского края

    В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение  Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в соответствии с Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края», утвержденным Решение Сельского Совета депутатов от 24.06.2025 № 10,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать рабочую группу для подготовки проекта Устава муниципального образования сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края в следующем составе:
Председатель – Н.Н. Микульская, исполняющая полномочия главы сельсовета;
Секретарь – Рускевич Н.Г., депутат сельского Совета депутатов;
Члены комиссии:
Герпсумер Ю.И. депутат сельского Совета депутатов
Киба Л.А., председатель женсовета
Крамская В.В., член Совета ветеранов.
     2. Проект Устава муниципального образования сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» и разместить на информационном стенде администрации сельсовета, а также на информационных стендах в селе Новосельское и селе Бигельды.
     3. Провести 4 декабря 2025 года в 15 часов в сельском Доме культуры публичные слушания по проекту Устава муниципального образования сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края.
     4.  Рабочей группе подготовить отработанный с учетом предложений населения проект Устава муниципального образования сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края и предоставить на утверждение сессии.
     5. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельсовета                                                                                     Н.Н. Микульская